
14.–15. 11. 2024 | Brno

PROMĚNOU MOBILITY
K UDRŽITELNÉ

BUDOUCNOSTI MĚST
Společně na cestě k udržitelné mobilitě – již 10 let!



08:00 Prezence účastníků

09:00
ZAHAJOVACÍ PLENÁRNÍ ZASEDÁNÍ
Uvítací proslovy
▶ Keynote: Sítě CIVINET jako součást komunity CIVITAS; Fred Dotter, Mobiel21

09:45

BLOK 1A: JAK SÍTĚ CIVINET PŘISPÍVAJÍ K PROMĚNĚ MOBILITY 
A UDRŽITELNÉ BUDOUCNOSTI MĚST? CIVINETY POD LUPOU
▶ CIVINET Iberia: Gretel Schaj, BABLE Smart Cities
▶ CIVINET Slo-Cro-SEE: Magdalena Makar, ODRAZ

10:15 Přestávka na kávu a networking

10:55
BLOK 1B: JAK SÍTĚ CIVINET PŘISPÍVAJÍ K PROMĚNĚ MOBILITY 
A UDRŽITELNÉ BUDOUCNOSTI MĚST? CIVINETY POD LUPOU
▶ CIVINET Greece-Cyprus: Katerina Nikolopoulou

11:30

BLOK 2: PŘECHOD NA EKOLOGIČTĚJŠÍ A KLIMATICKY ODOLNĚJŠÍ 
MOBILITU ZAČÍNÁ VE MĚSTECH – S PODPOROU MĚST V SÍTI CIVINET!
▶ Iva Rorečková, vedoucí Oddělení koncepce a strategie rozvoje dopravy města Brna
▶ Paul Riley, poradce pro sektor dopravy, Evropská investiční banka

12:30 Oběd a příležitost k setkání s vystavovateli

14:00

PANELOVÁ DISKUZE: KLIMATICKY-NEUTRÁLNÍ, ŽIVOUCÍ, PŘÍVĚTIVÁ 
A BEZPEČNÁ MĚSTA: JAK ÚSPĚŠNĚ PROPOJOVAT VIZE S REALITOU?
▶ Marek Lahoda, zastupitel města Brna, poradce ministra dopravy pro aktivní mobilitu
▶ Marek Zděradička, zástupce ředitele pro odbornou činnost v Institutu plánování a rozvoje hlavního 

města Prahy (IPR) – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby
▶ Dan Kollár, prezident občanského sdružení Cyklokoalícia

14:30

BLOK 3: RE-DESIGN VEŘEJNÝCH PROSTOR JAKO KLÍČ PRO ROZVOJ AKTIVNÍ MOBILITY V SRDCI NA-
ŠICH MĚST
▶ Transformace brownfieldu na 15-min. město – Roman Bečka, dopravní specialista, Sekce územního plá-

nování Metropolitního institutu Bratislavy (MIB); Daniel Tomko, urbanista, Sekce územního plánování MIB
▶ Patrik Žák, náměstek primátora města Trenčín
▶ Město Lublaň

15:50 Přestávka na kávu a networking

16:30

PANELOVÁ DISKUZE: DOPRAVNÍ SYSTÉMY ZÍTŘKA – JAKÉ JSOU KROKY  
K DOSTUPNÉ, INOVATIVNÍ A NÍZKOEMISNÍ VEŘEJNÉ DOPRAVĚ?
▶ Michal Dekánek, ředitel sekce dopravy Dopravního podniku Bratislava
▶ András Ekés, jednatel společnosti Mobilissimusa manažer pro rozvoj podnikání společnosti FAIRTIQ

17:00 Ukončení prvního dne konference

Doprovodný program

17:15

BRNO 360
Zurčící potůčky, ranní mlha, rozbřesk slunce, peřeje a zátočiny řek… To není začátek dokumentu o horských strá-
ních, ale o druhém největším městě České republiky! V rámci doprovodného programu můžete shlédnout pořad 
Brno 360 z vlastní produkce Hvězdárny a planetária Brno. Poznejte s námi Brno z neokoukaných úhlů, jeho pes-
trou přírodu a místa, která jste možná sami nikdy nenavštívili – to vše pohodlně v křesle v unikátní projekci na 
kopuli digitálního planetária! Délka pořadu 40 minut.

19:30
SLAVNOSTNÍ RECEPCE PRO ČLENY CIVINET CZ SK A ZVANÉ HOSTY
OSLAVA 10 LET SÍTĚ CIVINET ČESKÁ A SLOVENSKÁ REPUBLIKA
20:00 Oficiální zahájení recepce (s.t.)

14. 11. 2024

Digitální planetárium (EN)
Hvězdárna a planetárium Brno (Kraví hora 522/2)



09:45 WORKSHOP MĚSTA BRNA K TÉMATU SDÍLENÝCH KOL (CZ) – 1. část

10:30 Přestávka na kávu a networking

11:00 WORKSHOP MĚSTA BRNA K TÉMATU SDÍLENÝCH KOL (CZ) – 2. část

11:30

CDV – JIŽ 70 LET POMÁHÁME ZLEPŠIT MĚSTSKOU MOBILITU (CZ)
▶ Potřebnost zpracování bezpečnostních auditů a inspekcí, Eva Kšicová
▶ Nástroje pro dopravní průzkumy a jejich vyhodnocení, ZbyněkMikolajek
▶ Dopravní modelování a průzkumy dopravního chování, Zdeněk Dytrt
▶ Analýza obrazového záznamu pro podporu rozhodování ve městech, Zbyněk Janoška
▶ Nové způsoby pořizování informací o dopravě a jejich využití ve městech, Martina Bílová

12:45 Oběd a příležitost k setkání s vystavovateli

14:00

WORKSHOP: SÍTĚ CIVINET – SPOLUPRACÍ K INSPIRATIVNÍM PŘÍKLADŮM PRO UDRŽITELNOU MOBI-
LITU (EN)
▶ Moderátorka: Elke Franchois, Mobiel21
▶ Přijďte se inspirovat úspěšnými příklady v udržitelné mobilitě z evropských sítí CIVINET. Workshop 

bude probíhat v dynamickém formátu „rychlého rande“, kdy se účastníci rozdělí do skupin a budou 
diskutovat o různých výzvách v oblasti udržitelné mobility se zástupci sekretariátů sítí CIVINET.

15:00

CIVINET V PRAXI: KALEIDOSKOP ČLENŮ SÍTĚ CIVINET (CZ)
▶ Žilina jako modernizující se dopravní úzel v rámci ČR-SR, Radoslav Vozárik, vedoucí Odborusprávy ve-

řejného prostranství a životního prostředí města Žilina
▶ Lukáš Řádek, 2. náměstek primátorky Hradec Králové
▶ Martin Luňáček, Oddělení architektury a prostorového plánování statutárního města Olomouc

15:45 Přestávka na kávu a networking

16:30 WORKSHOP: (TÉMA BUDE DOPLNĚNO) (CZ)

17:45 Ukončení programu v přednáškové místnosti

14. 11. 2024

Přednášková místnost (CZ/EN)
Hvězdárna a planetárium Brno (Kraví hora 522/2)

09:45 SOCGEO – Sociálně geografické studio a jeho činnost pro města (CZ)

10:15 Zlepšení zákaznických zkušeností při prodeji jízdenek ve středovýchodní Evropě (EN), 
András Ekés, FAIRTIQ; Zdeněk Michl, Fakulta dopravní ČVUT v Praze

10:35 Přestávka na kávu a networking

Malé planetárium (CZ/EN) „SHOWROOM“
Hvězdárna a planetárium Brno (Kraví hora 522/2)

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 



08:00 Prezence účastníků

09:00 ZAHÁJENÍ DRUHÉHO DNE KONFERENCE
Přivítání Centrem dopravního výzkumu, v. v. i.

09:10

BLOK 1: NÁRODNÍ PERSPEKTIVY UDRŽITELNÉ BUDOUCNOSTI MĚST
JAK POSTUPUJEME SMĚREM KE KLIMATICKÉ NEUTRALITĚ?
▶ Michal Ulrich, Odbor fondů EU Ministerstva dopravy České republiky
▶ Radovan Slávik, Odbor integrované osobní, intermodální nákladní a nemotorové dopravy Ministerstva 

dopravy Slovenské republiky

09:45

BLOK 2: 3D DOPRAVY: DATA, DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE, 
DEKARBONIZACE
▶ Analýza kritických míst na dopravní infrastruktuře – Jan Haruda, SocGeo– Sociálně geografické studio, s.r.o.
▶ ParkedByMe: Řešení nesprávného parkování sdílených kol a koloběžek – Michael Chlubna, Power-

HUB z.ú.
▶ Daniel Beran, RoadTwin s.r.o.
▶ Michal Tobiáš, EIT Urban Mobility Innovation Hub East s.r.o.

11:00 Přestávka na kávu a networking

11:30
BLOK 3: „BUDOUCNOST MĚSTSKÉHO PLÁNOVÁNÍ: ŘEŠENÍ PRO MĚSTA, METROPOLITNÍ OBLASTI  
A KRAJE“
▶ Silvia Prokopová, Trnavský samosprávný kraj

12:45 Oběd, networking 

14:00 DISKUZNÍ WORKSHOP: EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ ROZVOZU ZBOŽÍ V HUSTĚ OSÍDLENÝCH MĚSTSKÝCH 
OBLASTECH – PŘIPRAVENOST NA NOVÁ TECHNOLOGICKÁ ŘEŠENÍ 

15:15 Slovo závěrem

15:30 Ukončení konference

15. 11. 2024

Zasedací místnost 413 (CZ)
Centrum dopravního výzkumu (Líšeňská 33a)

Pořadatel si vyhrazuje právo na změny v programu. 



Konference se koná pod záštitou primátorky města Brna JUDr. Markéty Vaňkové.

Partner konference:

Sponzoři:

Zlatí sponzoři:


